CUATRO MIL SEISCIENTOS CATORCE EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS (264.614,35 € ). 

Aplicando los porcentajes preceptivos en concepto de Gastos Generales (13%) y de Beneficio 

Industrial (6%) al Presupuesto de Ejecución Material, obtenemos un Presupuesto Base de Licitación 

(IVA Excluido) que asciende a la cantidad de TRESCIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

UN EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (314.891,08 €). 

Aplicando las cargas fiscales correspondientes (21% I.V.A.) obtenemos un Presupuesto Base de 

Licitación (IVA Incluido) que asciende a la cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DIECIOCHO 

EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (381.018,21 € ). 

PRESUPUESTO TOTAL

[...]

forma parte del presupuesto. 

A continuación se desglosa el capítulo presupuestario correspondiente a la gestión de los residuos de 

la obra, repartido en función de la tipología de cada material: 

El importe total de la gestión de residuos asciende a VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 

Y TRES EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (24.493,08 €), lo cual representa un 9,26 % del presupuesto de 

ejecución material del presente proyecto. 

Tipología RCDs Estimación (m³)

Precio gestión en 

Planta / Vestedero / 

Cantera / Gestor     

(€/m³)

Importe (€)
% del presupuesto de 

Obra

Tierras y pétreos de la excavación 5719,55 3,15 18.016,58 7,5813%